

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY ROLNIKÓW INDYWIDUALNYCH „SOLIDARNOŚĆ”



00-514 Warszawa, ul. Marszałkowska 84/92, lok. 119, tel. 22 622 33 45, tel./fax 22 622 33 49

L.dz. 199/2017.....

Warszawa, dnia 23 października 2017 roku



Szanowny Pan
Krzysztof Jurgiel
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

W odpowiedzi na pismo F.gr.0210.12.2017 z dnia 6 października 2017 roku dotyczące opinii do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2018 roku, przedstawiam opinię NSZZ RI „Solidarność” do ww. projektu.

NSZZ RI „Solidarność” podtrzymuje swój postulat z lat ubiegłych, który nie doczekał się realizacji przez poprzedni rząd, wnioskując po raz kolejny o realizację stawki zwrotu za paliwo rolnicze w maksymalnej stawce oraz podniesienie limitu zużycia oleju napędowego do produkcji rolniczej na 1 ha użytków rolnych.

Zdaniem NSZZ RI „Solidarność” zaproponowana stawka, mimo iż została podniesiona z 95 gr do 1 zł na rok 2016 jest niestety nadal za niska i wciąż nie odzwierciedla aktualnych warunków prowadzenia produkcji rolniczej, wobec systematycznego wzrostu cen środków do produkcji rolniczej. Wobec trudnej sytuacji rolników związanej z występowaniem na znacznym obszarze kraju niekorzystnych zjawisk atmosferycznych (m.in. wiosenne przymrozki i deszcze nawalne) oraz chorób np. ASF, podniesienie ww. stawki zwrotu w ramach krajowych mechanizmów wsparcia pomogłoby nie tylko wesprzeć realnie produkcję rolniczą, ale pośrednio także zniwelować przynajmniej w części negatywne skutki wystąpienia ww. zjawisk.

Dlatego też biorąc pod uwagę powyższe a także sygnalizowaną przez rząd dobrą sytuację finansów publicznych NSZZ RI „Solidarność” wzorem lat poprzednich wnioskuje o :

- realizacji zwrotu stawki za paliwo rolnicze w maksymalnej dopuszczalnej wysokości zgodnie z przepisami Dyrektywy Rady 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 roku
- zwiększenia z 86 do co najmniej 126 litrów limitu zużycia oleju napędowego do produkcji rolniczej na 1 ha użytków rolnych, co w przybliżeniu odpowiada rzeczywistemu zużyciu.

Zdaniem NSZZ RI „Solidarność” realizacja powyższych postulatów przyczyni się do poprawy opłacalności produkcji rolniczej i sprawi, że ww. mechanizm w ramach pomocy krajowej stanie się bardziej efektywny i urealniony w stosunku do kosztów prowadzenia działalności rolniczej.

Z poważaniem

Przewodnicząca NSZZ RI „Solidarność”



Teresa Hałas

Posel na Sejm RP